
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEI LOCALI SCOLASTICI DIVERSI DALLE PALESTRE. 
INTEGRAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021.

Il Dirigente

Premesso che:

• con  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  97/2018  “Approvazione  tariffe  comunali  per 
l'utilizzo  di  palestre,  aule  scolastiche,  aule  cortilizie  per  lo  svolgimento  dell'attività  di 
campus/baby parking a pagamento, per l'utilizzo dei locali scolastici diversi dalle palestre e 
per alcuni impiani sportivi comunali”, sono state approvate le tariffe orarie per l'utilizzo dei 
locali scolastici diversi dalle palestre (allegato A eB);

• con  Determinazione  Dirigenziale  n°  2470  del  21/04/2020  è  stato approvato  l'avviso  per 
manifestazione d'interesse relativo alle concessioni in uso temporaneo di spazi  scolastici per 
attività di campus/baby parking nel periodo estivo e dei locali scolastici diversi dalle palestre 
per l'anno scolastico 2020/201, unitamente alle modalità di richiesta degli stessi;

Vista

• la nota prot. 131569 del 20/05/2020 con la quale l'Ufficio Pubblica Istruzione ha richiesto alle 
Istituzioni Scolastiche statali primarie e secondarie di primo grado la disponibilità all'utilizzo 
degli  spazi  scolastici  all'aperto,  in  uso  temporaneo,  per  la  realizzazione  di  attività  ludico 
ricreative rivolte ai bambini e adolescenti , da parte dei gestori di centri estivi,  come previsto  
nelle  “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco 
per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell'emergenza COVID-19” - redatto dal Dipartimento 
per le politiche della famiglia;

Considerato che:

• con le note di risposta, in atti, l'Istituto Comprensivo Pirri 1 Pirri 2 e la Direzione Didattica 17° 
Circolo  confermano  la  disponibilità  all'utilizzo  degli  spazi  scolastici  all'aperto   per  la 
realizzazione della suddetta  attività delle  seguenti  sedi:  Primaria Via S.M. Chiara e scuole 
dell'infanzia di Via dei Genieri, Via Corona, San Giuseppe,  Via Castiglione, Piazza Pitagora e 
Via Bandello

Ritenuto necessario,

• pertanto integrare la tabella contenente l'elenco dei plessi scolastici  con l'indicazione degli 
spazi   disponibili  per  campus  estivi,  inserita  nell'avviso  per  manifestazione  d'interesse, 
approvato con Determinazione n° n° 2470 del 21/04/2029, da concedere in uso temporaneo 
ad Associazioni/Istituzioni,  Operatori  e Gestori  Centri estivi interessati,  riportando quanto 
segue:

Determinazione n. 3167 del 27/05/2020
Atto firmato digitalmente



SCUOLA SPAZI PER CAMPUS ESTIVI 

PRIMARIA ViA S.M. CHIARA- PIRRI -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA DEI GENIERI PIRRI- -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA CORONA -PIRRI  -CA SPAZI ESTERNI 

SCUOLA DELL'INFANZIA S. GIUSEPPE -VIA TOTI – PIRRI -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA CASTIGLIONE -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA PIAZZA PITAGORA  - CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA BANDELLO 20 - CA SPAZI ESTERNI

• Richiamato l'art. 107 del D.lgs. 267/2000;

per le motivazioni riportate in premessa,

DETERMINA

di integrare la tabella contenente l'elenco delle scuole con l'indicazione degli spazi disponibili  per 
campus estivi,  inserita nell'avviso per manifestazione d'interesse, approvato con Determinazione n° 
2470  del  21/04/2029,  da  concedere  in  uso  temporaneo  ad  Associazioni/Istituzioni,  Operatori  e 
Gestori Centri estivi interessati, come di seguito riportato:

SCUOLA SPAZI PER CAMPUS ESTIVI 

PRIMARIA VIA S.M. CHIARA- PIRRI -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA DEI GENIERI PIRRI- -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA CORONA PIRRI  -CA SPAZI ESTERNI 

SCUOLA DELL'INFANZIA S. GIUSEPPE VIA TOTI  PIRRI -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA CASTIGLIONE -CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA PIAZZA PITAGORA  - CA SPAZI ESTERNI

SCUOLA DELL'INFANZIA VIA BANDELLO 20 - CA SPAZI ESTERNI

La presente determinazione non comporta impegno di  spesa né diminuzione di  entrata,  e viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on line al fine della generale conoscenza. 
Rimangono  immutati  tutti  i  criteri  stabiliti  nell'Avviso  per  manifestazione  d'interesse 
“CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DI SPAZI SCOLASTICI PER ATTIVITA' DI CAMPUS/BABY PARKING NEL 
PERIODO ESTIVO E DEI LOCALI SCOLASTICI DIVERSI DALLE PALESTRE PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021” 
approvato con Determinazione Dirigenziale n° n° 2470 del 21/04/2020 . 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Anna Lai
Estensore: Maria Valeria Piras

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

Determinazione n. 3167 del 27/05/2020
Atto firmato digitalmente



Il Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 3167 del 27/05/2020
Atto firmato digitalmente


